平成 21 年 5 月 15 日

各  位

会 社 名  株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代 表 者 名  代表取締役社長 髙木 繁雄

           （コード番号 8377 東証第一部、札証）

ほくほくフィナンシャルグループの役員等の異動に関するお知らせ

平成２１年５月１５日開催の ほくほくフィナンシャルグループ各社取締役会にお

いて、役員等の異動について下記のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、各社の取締役、監査役については、平成２１年６月２５日開催予定の定時

株主総会ならびにその後の取締役会、監査役会で正式に決定される予定です。

記

【株式会社ほくほくフィナンシャルグループ】

１．役員の異動（平成２１年６月２５日付）

 (1) 新任取締役候補

   岩 﨑 民 憲 （現 北陸銀行 取締役常務執行役員）

   庵  栄 伸 （現 北陸銀行 総合企画部 部長(株式会社ほくほくフィナンシャ

ルグループ出向)）

 (2)  退任予定取締役

   羽 岡 秀 晃 （現 取締役 兼 北陸銀行 取締役専務執行役員）
          株式会社ケン・コーポレーショングループ 顧問に就任予定

   徳 野 光 宏 （現 取締役 兼 北陸銀行 取締役専務執行役員）

          北銀リース株式会社代表取締役会長、北銀ビジネスサービス

株式会社代表取締役社長、北陸銀行監査役(非常勤)に就任予定

(3) 新任監査役候補

松 本 雅 登  常勤監査役（現 北陸銀行 取締役常務執行役員 東京地区事業部

本部長 兼 東京支店長）

 (4) 退任予定監査役

    河 上 敏 嗣 （現 常勤監査役）

           佐藤工業株式会社 顧問に就任予定

(5) 新任補欠監査役候補

   平 瀬   隆 （現 北陸銀行 金融公金部長 兼 営業企画室 室長）

(6) 退任予定補欠監査役

上 野 英 一 （現 北陸銀行 常任監査役）

               株式会社ナナオ 常勤監査役に就任予定

【株式会社北陸銀行】

１．役員の異動（平成２１年６月２５日付）

(1) 新任取締役候補

  取締役常務執行役員 加世多 達也 （現 常務執行役員 石川地区事業部

本部長）

    取締役執行役員   麦 野 英 順 （現 富山地区事業部副本部長

兼  本店営業部長）

   取締役執行役員   庵  栄 伸 （現 総合企画部 部長(株式会社ほくほく
フィナンシャルグループ出向)）

 (2) 昇任取締役候補

   取締役専務執行役員 岩 﨑 民 憲 （現 取締役常務執行役員）

  (3)  退任予定取締役

     羽 岡 秀 晃 （現 取締役専務執行役員）

   徳 野 光 宏 （現 取締役専務執行役員）

   松 本 雅 登 （現 取締役常務執行役員）

          株式会社ほくほくフィナンシャルグループ 常勤監査役に就任

予定

(4) 新任監査役候補

  平 瀬    隆   常任監査役    （現  金融公金部長 兼 営業企画室 室長）

川 田 達 男   監査役（非常勤） （現 セーレン株式会社 代表取締役社長）

徳 野 光 宏  監査役（非常勤） （現 取締役専務執行役員）

(5) 退任予定監査役

  上 野 英 一  常任監査役

八 木 熊 吉  監査役 (非常勤)  （現 フクビ化学工業株式会社 相談役）

２．執行役員の異動（平成２１年６月２５日付）

(1) 新任執行役員

谷 内 正 立 （現 営業企画室長 兼 支店部 部長 兼 金融公金部 部長

        兼 国際業務部 部長）

福 永    豊 （現 北海道地区事業部副本部長 兼 札幌支店長）

(2) 昇任執行役員

庄 司 美 次 常務執行役員 （現 執行役員 大阪地区事業部副本部長

               兼 大阪支店長）

川 田 文 人 常務執行役員 （現 執行役員 融資第一部長）

中 野    隆  常務執行役員 （現 執行役員 総合企画部長 兼 秘書室長

               兼 主計室長）

西 田 隆 文 常務執行役員 （現 執行役員 高岡地区事業部副本部長

               兼 高岡支店長）

【株式会社北海道銀行】

１．役員の異動（平成２１年６月２５日付）

(1)  新任監査役候補

奥田 恵司  常任監査役  (現 株式会社北海道銀行 常務執行役員)

星  雅夫 監査役   （現 株式会社アスビック 代表取締役社長）

(2) 退任予定監査役

  後藤 寿衛 （現 常任監査役）

居林  彬 （現 監査役）

２．執行役員の異動（平成２１年６月２５日付）

(1) 新任執行役員

（新）          （現）

 白浜 光人  執行役員           琴似エリア統括兼琴似支店長

(地区営業担当)

  上杉  真  執行役員           法人営業部長兼ほくほくフィ

         (地区営業担当兼帯広支店長)  ナンシャルグループマネージ

              ャー

(2) 執行役員の昇任・異動

（新）          （現）

 小笠原 尚武 常務執行役員         常務執行役員

(地区営業担当)               (地区営業担当兼旭川支店長)

 山川 広行  常務執行役員         執行役員

        (地区営業担当兼旭川支店長)  (地区営業担当兼帯広支店長)

  木谷 哲也  常務執行役員         執行役員

       (融資部門長兼融資部長)     (融資部門長兼融資部長)

(3)退任執行役員

 奥田 恵司 （現 常務執行役員）

        株式会社北海道銀行 常任監査役に就任予定

【 経 歴 】

１．株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

  【新任取締役候補者 略歴】

岩 﨑 民 憲 （いわさき たみのり）

    生年月日 昭和２４年 ２月２７日

    出 身 地 富山県

     昭和４６年  ４月 北陸銀行入行

     平成１３年  ６月 理事に就任 福井支店長を委嘱

     平成１５年  ４月 執行役員に就任 福井支店長を委嘱

     平成１５年  ６月 常務執行役員に就任 福井地区事業部本部長

              兼 福井支店長を委嘱

     平成１５年  ９月 福井支店長委嘱を解く

     平成１６年  ４月 福井地区事業部本部長 兼 名阪地区事業部本部長

              を委嘱

     平成１８年  ６月 取締役常務執行役員に就任

              名阪地区事業部副本部長を委嘱

     平成１９年 ６月 名阪地区事業部副本部長委嘱を解く

     平成２１年 ４月 福井地区事業部副本部長を委嘱

庵   栄 伸 （いほり えいしん）

    生年月日 昭和３１年 ８月２０日

    出 身 地 富山県

     昭和５４年  ４月 北陸銀行入行

     平成 ９年  １月 総合企画部副部長

     平成１３年  ４月 福井西中央支店長

     平成１５年  ４月 東京支店統括副支店長

     平成１６年  ６月 総合企画部担当部長

     平成１６年 ９月 総合企画部担当部長（株式会社ほくほくフィナンシャ

ルグループ出向）

     平成１７年  ６月 総合企画部 部長（株式会社ほくほくフィナンシャル

グループ出向）

【新任監査役候補者 略歴】

松  本  雅  登 （まつもと まさと）

    生年月日 昭和２６年１２月１０日

    出 身 地 石川県

     昭和４９年  ４月 北陸銀行入行

     平成１５年  ６月 執行役員に就任 総合企画部長 兼 秘書室長を委嘱

     平成１６年  ６月 取締役執行役員に就任 総合企画部長 兼 秘書室長を

                            委嘱

     平成１６年  ９月 総合企画部長 兼 秘書室長 兼（株式会社ほくほくフィ

ナンシャルグループ出向）を委嘱

     平成１８年 １月 東京地区事業部副本部長 兼 東京支店長を委嘱

     平成１８年 ６月 取締役常務執行役員に就任

                            東京地区事業部本部長を委嘱

【新任補欠監査役候補者  略歴】

平 瀬   隆 （ひらせ たかし）

    生年月日 昭和２８年１２月 ５日

    出 身 地 富山県

     昭和５１年  ４月 北陸銀行入行

     平成  ８年  ４月 大徳支店長

     平成１０年  ６月 速星支店長

     平成１２年  ６月 渋谷支店長

     平成１５年  ４月 旭川支店長

     平成１７年  ４月 釧路支店長

     平成１９年  ６月 監査部長

     平成２０年 １月 金融公金部長

     平成２０年１１月 金融公金部長 兼 営業企画室 室長

     ＊平瀬隆は、北陸銀行の新任監査役候補者でもあります。

２．株式会社北陸銀行

 【新任取締役候補者 略歴】

加世多 達 也 （かせだ たつや）

    生年月日 昭和２７年 ２月１０日

    出 身 地 石川県

     昭和５０年  ４月 北陸銀行入行

     平成１６年  ６月 執行役員に就任 経営管理部長を委嘱

     平成１６年  ９月 経営管理部長 兼（株式会社ほくほくフィナンシャル

グループ出向）を委嘱

     平成１７年  ６月 常務執行役員に就任

              北海道地区事業部本部長 兼 北海道事務所長を委嘱

     平成２０年 ６月 石川地区事業部本部長を委嘱

麦 野 英 順 （むぎの ひでのり）

     生年月日 昭和３２年 ３月１８日

    出 身 地 富山県

     昭和５４年  ４月 北陸銀行入行

     平成 ９年  ４月 金沢駅前支店長

     平成１１年  ６月 八尾支店長

     平成１３年  ６月 東京支店統括副支店長

     平成１５年  ４月 浅草支店長

     平成１７年 ６月 経営管理部長

    平成１９年 ６月 富山地区事業部副本部長 兼 本店営業部長

庵   栄 伸 （いほり えいしん）

    生年月日 昭和３１年 ８月２０日

    出 身 地 富山県

     昭和５４年  ４月 北陸銀行入行

     平成 ９年  １月 総合企画部副部長

     平成１３年  ４月 福井西中央支店長

     平成１５年  ４月 東京支店統括副支店長

     平成１６年  ６月 総合企画部担当部長

     平成１６年 ９月 総合企画部担当部長（株式会社ほくほくフィナンシャ

ルグループ出向）

     平成１７年  ６月 総合企画部 部長（株式会社ほくほくフィナンシャル

グループ出向）

【新任監査役候補者  略歴】

平 瀬   隆 （ひらせ たかし）

    生年月日 昭和２８年１２月 ５日

    出 身 地 富山県

     昭和５１年  ４月 北陸銀行入行

     平成  ８年  ４月 大徳支店長

     平成１０年  ６月 速星支店長

     平成１２年  ６月 渋谷支店長

     平成１５年  ４月 旭川支店長

     平成１７年  ４月 釧路支店長

     平成１９年  ６月 監査部長

     平成２０年 １月 金融公金部長

     平成２０年１１月 金融公金部長 兼 営業企画室 室長

     ＊平瀬隆は、ほくほくフィナンシャルグループの新任補欠監査役候補者で

もあります。

川 田 達 男  （かわだ たつお）

生年月日 昭和１５年 １月２７日

出 身 地 福井県

昭和３７年 ３月 セーレン株式会社

（旧福井精練加工株式会社）入社

昭和５４年１０月 製品営業部部長

昭和５６年 ８月 取締役（製品営業部門副担当 兼 製品営業部長）

昭和６０年 ８月 常務取締役（製品事業部門総括 兼 製品事業部長）

昭和６２年 ８月 代表取締役社長

平成１５年 ６月 代表取締役社長 兼 最高執行責任者

平成１７年１０月 代表取締役社長 兼 最高執行責任者

兼 最高経営責任者

徳 野 光 宏  （とくの みつひろ）

生年月日 昭和２２年 ３月 ７日

出 身 地 石川県

昭和４４年 ４月 北陸銀行入行

平成１２年 ６月 理事に就任 支店部長 兼 個人推進室長を委嘱

平成１３年 １月 個人推進室長委嘱を解く

平成１３年 ６月 取締役に就任 支店部長を委嘱

平成１４年 ６月 取締役常務理事に就任 支店部長委嘱を解く

平成１５年 ４月 取締役常務執行役員に就任

平成１５年 ６月 石川地区事業部本部長 兼 大阪地区事業部本部長を

         委嘱

平成１５年 ９月 株式会社ほくぎんフィナンシャルグループ

        （現 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ）

         取締役に就任

平成１６年 ４月 石川地区事業部本部長を委嘱

平成１８年 ６月 取締役専務執行役員に就任

平成２０年 ６月 石川地区事業部副本部長を委嘱

 【新任執行役員 略歴】

谷 内 正  立  （たにうち しょうりゅう）

生年月日 昭和２７年１０月１５日

出 身 地 石川県

昭和５１年 ４月 北陸銀行入行

平成 ６年 ８月 小杉支店長

平成 ９年 １月 新神田支店長

平成１１年 １月 支店部副部長

平成１２年 １月 支店部法人推進室長

平成１４年 ６月 敦賀支店長

平成１７年 ４月 支店部 部長 兼 個人推進室長 兼 ダイレクト支店長

平成１７年 ６月 支店部 部長 兼 情報・ＩＴ企画室長

平成１８年 ６月 金融公金部長 兼 情報・ＩＴ企画室長

平成２０年 １月 情報・ＩＴ企画室長

平成２０年 ５月 営業企画室長

平成２０年１１月 営業企画室長 兼 支店部 部長 兼 金融公金部 部長

         兼 国際業務部 部長

福 永   豊 （ふくなが ゆたか）

     生年月日 昭和３０年１２月１６日

    出 身 地 富山県

     昭和５３年  ４月 北陸銀行入行

     平成 ５年  ８月 大阪支店副支店長

     平成 ８年  ６月 氷見北支店長

     平成１０年  ６月 旭川四条支店長

     平成１２年  ６月 昭和通支店長

     平成１５年 ６月 金山橋支店長

    平成１７年 ６月 浅草支店長

    平成１９年 １月 北海道地区事業部副本部長 兼 札幌支店長

【昇任常務執行役員  略歴】

庄 司 美 次  （しょうじ みつぐ）

生年月日 昭和２９年 ２月１４日

出 身 地 富山県

昭和５１年 ４月 北陸銀行入行

平成 ７年 １月 福井支店統括副支店長

平成 ８年 ６月 苫小牧支店長

平成１０年 ６月 大阪南支店長

平成１３年 ６月 資金証券部担当部長

平成１５年 １月 市場金融部長

平成１７年 ６月 執行役員に就任 総合事務部長を委嘱

平成１９年 ６月 名阪地区事業部副本部長 兼 大阪支店長を委嘱

川 田 文 人  （かわた ふみと）

生年月日 昭和２９年 ３月 ３日

出 身 地 富山県

昭和５２年 ４月 北陸銀行入行

平成 ７年 ６月 融資第一部副部長

平成 ９年 １月 金沢支店統括副支店長

平成１０年 ８月 京都支店長

平成１２年 ６月 富山駅前支店長

平成１５年 ４月 新宿支店長

平成１８年 ６月 執行役員に就任

         富山地区事業部副本部長 兼 本店営業部長を委嘱

平成１９年 ６月 融資第一部長を委嘱

中 野     隆  （なかの たかし）

生年月日 昭和２９年 ９月１０日

出 身 地 石川県

昭和５２年 ４月 北陸銀行入行

平成 ８年 ６月 宇奈月支店長

平成１０年 ４月 東京支店統括副支店長

平成１２年 １月 平野支店長

平成１５年 １月 函館支店長

平成１７年 ４月 リスク統括部長

平成１８年 ６月 リスク統括部長 兼 コンプライアンス統括室長

平成１９年 ６月 総合企画部長 兼 秘書室長

平成２０年 ６月 執行役員に就任 総合企画部長 兼 秘書室長を委嘱

         （ほくほくフィナンシャルグループ出向）

平成２１年 ４月 総合企画部長 兼 秘書室長 兼 主計室長を委嘱

西 田 隆 文 （にしだ たかふみ）

生年月日 昭和３０年 ４月 １日

出 身 地 富山県

昭和５３年 ４月 北陸銀行入行

平成 ９年 ６月 福岡支店長

平成１１年 ６月 苗穂支店長

平成１４年 １月 高岡広小路支店長

平成１６年 ４月 小松支店長

平成１８年 ６月 支店部長

平成１９年 ６月 高岡地区事業部副本部長 兼 高岡支店長

平成２０年 ６月 執行役員に就任

高岡地区事業部副本部長 兼 高岡支店長を委嘱

３．株式会社北海道銀行

【新任監査役候補者  略歴】

奥 田  恵 司 （おくだ けいじ）

生年月日  昭和 25 年 10 月 15 日

出身地   北海道

昭和５０年 ４月 北海道銀行入行

平成 ３年１０月 西線支店次長

平成 ５年 ４月 永山支店長

平成 ８年 ４月 創成支店長

平成１２年 １月 豊平支店長

平成１４年 ６月 執行役員 帯広地区営業担当兼帯広支店長

平成１５年 ６月 執行役員（地区営業担当兼帯広支店長）

平成１７年 ６月 執行役員常務（地区営業担当）

平成１８年 ６月 常務執行役員（地区営業担当）

平成２１年 ６月 常務執行役員（地区営業担当）退任

平成２１年 ６月 常任監査役 就任予定

    星    雅夫 （ほし まさお）

生年月日 昭和 23 年 12 月 14 日

出身地  北海道

昭和４６年 ４月 北海道銀行入行

昭和６３年 ４月 澄川支店長

平成 元年１０月 道庁別館出張所長

平成 ５年 ４月 営業推進部副部長

平成 ６年 ６月 営業推進部長

平成 ８年 ４月 札幌駅前支店長

平成１１年 ５月 地区営業担当兼函館支店長

平成１１年 ６月 執行役員地区営業担当兼函館支店長

平成１３年 ６月 執行役員常務

平成１５年 ５月 執行役員常務退任

平成１５年 ５月 株式会社アスビック顧問

平成１５年 ６月 同社代表取締役社長
平成２１年 ６月 株式会社北海道銀行 監査役 就任予定

【新任執行役員  略歴】

白 浜 光 人  （しらはま みつひと）

生年月日 昭和３１年 ８月 ５日

出 身 地 北海道

昭和５５年 ４月 北海道銀行入行

平成１０年 ４月 営業推進部推進役

平成１０年 ７月 推進役グループ推進役

平成１１年 ７月 支店支援グループ推進役

平成１３年 １月 道庁支店長

平成１６年１１月 稚内支店長

平成２０年 ４月 琴似エリア統括兼琴似支店長

平成２１年 ６月 執行役員（地区営業担当）就任予定

上 杉   真 （うえすぎ まこと）

生年月日 昭和３３年１２月２日

出 身 地 北海道

昭和５６年 ４月 北海道銀行入行

平成１０年１０月 推進役グループ推進役

平成１１年 ７月 支店支援グループ推進役

平成１３年 ６月 新川支店長

平成１５年１２月 岩見沢支店長

平成１８年 ６月 法人営業部長兼ほくほくフィナンシャルグループ

         マネージャー

平成２１年 ６月 執行役員（地区営業担当兼帯広支店長）就任予定

【昇任常務執行役員  略歴】

山 川 広 行  （やまかわ ひろゆき）

生年月日 昭和３１年１２月１０日

出 身 地 北海道

昭和５４年 ４月 北海道銀行入行

平成 ７年１０月 札幌駅前支店次長

平成１０年 ７月 栄町支店長

平成１３年 ７月 法人推進グループ調査役

平成１４年 ６月 清田支店長

平成１６年 ９月 札幌駅前支店長

平成１７年 ６月 執行役員（地区営業担当兼帯広支店長）

平成２１年 ６月 常務執行役員(地区営業担当兼旭川支店長)就任予定

木 谷 哲 也  （きたに てつや）

生年月日 昭和３１年１１月１１日

出 身 地 北海道

昭和５４年 ４月 北海道銀行入行

平成 ７年１０月 東札幌支店次長

平成１０年 ４月 鳥取支店長

平成１２年 ４月 リスク管理グループ調査役

平成１３年 ６月 北二十四条支店長

平成１５年 ４月 本店営業部副本店長

平成１７年 ６月 札幌駅前支店長

平成２０年 ６月 執行役員(融資部門長兼融資部長)

平成２１年 ６月 常務執行役員(融資部門長兼融資部長)就任予定

【ご参考 役員の体制】

１．株式会社ほくほくフィナンシャルグループ
  代表取締役社長           髙 木 繁 雄

  代表取締役副社長          堰 八 義 博

  取 締 役             川 合     哲

  取 締 役             近 藤 政 道

  取 締 役             岩 﨑 民 憲（新任）

  取 締 役             相 馬 彰 彦

  取 締 役             庵   栄 伸（新任）

  取 締 役（非常勤）        大 島 雄 次

  常勤監査役             松 本 雅 登（新任）

  監 査 役（非常勤）        南   義 弘

  監 査 役（非常勤）        石 黒 靖 尋

  監 査 役（非常勤）        林   則 清

   補欠監査役             平 瀬   隆（新任）

２．株式会社北陸銀行
  取 締 役 会

代表取締役頭取               髙 木 繁 雄

代表取締役副頭取           川 合    哲

取 締 役               岩 﨑 民 憲

取 締 役             加世多 達 也（新任）

取 締 役            麦 野 英 順（新任）

取 締 役            庵   栄 伸（新任）

    取 締 役（非常勤）       相 馬 彰 彦
監 査 役 会

常任監査役              平 瀬   隆（新任）

監 査 役（非常勤）          中 村 健 一

監 査 役（非常勤）         永 原   功

監 査 役（非常勤）          川 田 達 男（新任）

監 査 役（非常勤）       徳 野 光 宏（新任）

執 行 役 員

取締役頭取             髙 木 繁 雄

取締役副頭取            川 合   哲

取締役専務執行役員        岩 﨑 民 憲（昇任）

取締役常務執行役員        加世多 達 也（新任）

常務執行役員           石 黒 達 郎

    常務執行役員           三ッ塚 哲 二

     常務執行役員                     鈴 木 正 道

      常務執行役員              西 岡 秀 次

   常務執行役員             庄 司 美 次（昇任）

   常務執行役員            川 田 文 人（昇任）

   常務執行役員             中 野   隆（昇任）

   常務執行役員             西 田 隆 文（昇任）

   取締役執行役員          麦 野 英 順（新任）

   取締役執行役員          庵   栄 伸（新任）

   執行役員             谷 内 正 立（新任）

   執行役員             福 永   豊（新任）

３．株式会社北海道銀行

取締役会

  代表取締役頭取 堰 八 義 博

  代表取締役副頭取 近 藤 政 道

  取締役 笹 原 晶 博

  取締役 佐 賀 山  博

  取締役（非常勤） 川 合    哲

監査役会

  常任監査役 奥 田 恵 司（新任）

  監査役(非常勤)  石 川 達 紘

  監査役(非常勤) 籏 本 道 男

  監査役(非常勤)  星   雅 夫（新任）

執行役員業務分担

 （総括）

  頭取執行役員 堰 八 義 博

 （営業統括）

副頭取執行役員 近 藤 政 道

常務執行役員   地区営業担当 小笠原 尚 武

常務執行役員   地区営業担当兼本店営業部本店長 三 戸 篤 人

  常務執行役員   営業部門長 笹 原 晶 博

  常務執行役員   ﾘｽｸ管理部門長兼ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ統括部長 佐賀山   博

常務執行役員  地区営業担当兼函館支店長 高 田 育 生

  常務執行役員  地区営業担当兼旭川支店長
  常務執行役員  融資部門長兼融資部長

山 川 広 行（昇任）
木 谷 哲 也（昇任）

  執行役員(非常勤)道銀カード株式会社出向 村 上 則 好

  執行役員    企画管理部門長 西 山 秀 樹

  執行役員    東京支店長兼東京事務所長 片 山 知 洋

  執行役員    地区営業担当兼釧路支店長 津 元   淳

  執行役員    地区営業担当兼苫小牧支店長 佐 藤 文 則

  執行役員    地区営業担当 白 浜 光 人（新任）

  執行役員    地区営業担当兼帯広支店長 上 杉   真（新任）

以  上